
Dz-10.0021.39.2021 

UCHWAŁA Nr XXXIX/396/2021 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                      z dnia 15 grudnia 2021 r. 

  

w sprawie wydania opinii dla inwestycji pn. „Zakład Przetwarzanie Odpadów 

Budowlanych wraz ze stacją przeładunkową przy ul. Krzemienieckiej 55 w Krakowie”.   

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (t.j. Dz. U. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6704) Rada Dzielnicy X Swoszowice uchwala, 

co następuje:  

§ 1.  

 Opiniuje się negatywnie inwestycję pn. „Zakład Przetwarzanie Odpadów 

Budowlanych wraz ze stacją przeładunkową na działkach 27, 28/1, 28/2, 30, 47 obręb 98 

jedn. ewid. Podgórze, przy ul. Krzemienieckiej 55 w Krakowie”, w związku z pismem znak: 

WS-04.6220.68.2021.AD z 30 listopada 2021 r. 

 

§ 2. 

 Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                            Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                             Tadeusz Murzyn 

 

Uzasadnienie: 

W przypadku niniejszej inwestycji, zachodzi niebezpieczeństwo wyrządzenia znacznej 

szkody środowiskowej, spowodowania trudnych do odwrócenia skutków ekologicznych 

i społecznych. Zaplanowana inwestycja będzie miała znaczny wpływ na środowisko oraz 

życie mieszkańców. Działki w sąsiedztwie stanowią tereny zielone, które są obecnie 

miejscami rekreacji oraz sportu tutejszych mieszkańców. W niedalekiej odległości mieści się 

również zbiornik wodny „Staw Szlachecki” przy ulicy Baryckiej który jest oficjalnym 

łowiskiem i unikalnym środowiskiem życia ptaków i płazów, terenów zielonych będących 

siedzibą zwierzyny płowej. Instalacja ta będzie generować dodatkowy hałas, kurz, 

zwiększony ruch pojazdów o dużym tonażu oraz mogą wystąpić inne, trudne do przewidzenia 

i usunięcia długofalowe szkody dla środowiska związane z czasowym składowaniem 

materiałów potencjalnie niebezpiecznych (np. azbest, masy bitumiczne itp.). Zakład mający 

powstać na podstawie przedmiotowej decyzji ma bezpośredni wpływ zarówno na zapachy jak 

i płyny/substancje wydzielające się do gleby. Będą to kolejne uporczywości dla mieszkańców 

ponoszących od lat negatywne skutki sąsiedztwa wysypiska „Barycz”. Zgodnie z aktualnym 

brzmieniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tereny te miały inne 

przeznaczenie. Równocześnie inwestycja będzie miała negatywny wpływ na wartość 

nieruchomości mieszkańców, co może stanowić podstawę do wystąpienia z roszczeniami 

odszkodowań do Gminy Kraków jaki i do inwestora. 


